
ΓΑΛΛΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Υπουργείο Υγείας, Οικογένειας,
Αυτονομίας και Ατόμων με Αναπηρία

Διάταγμα της [   ]
σχετικά με το προειδοποιητικό μήνυμα για τους κινδύνους που συνδέονται με τον

υπερβολικό ή παθολογικό τζόγο σε παιχνίδια που περιλαμβάνουν νομισματοποιήσιμα
ψηφιακά αντικείμενα

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ: 

Ο Υπουργός Υγείας, Οικογένειας, Αυτονομίας και Ατόμων με Αναπηρία,

Έχοντας  υπόψη την  οδηγία  (ΕΕ)  2015/1535  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του
Συμβουλίου, της 9ης Σεπτεμβρίου 2015, για την καθιέρωση μιας διαδικασίας πληροφόρησης
στον  τομέα  των  τεχνικών  προδιαγραφών  και  των  κανόνων  σχετικά  με  τις  υπηρεσίες  της
κοινωνίας  των  πληροφοριών,  και  ιδίως  την  γνωστοποίηση  αριθ. 2025-  XXX  προς  την
Ευρωπαϊκή Επιτροπή,

Έχοντας  υπόψη  τον  νόμο  αριθ. 2024-449,  της  21ης  Μαΐου  2024,  σχετικά  με  τη
διασφάλιση και τη ρύθμιση του ψηφιακού χώρου, ιδίως τα άρθρα 40 και 41, 

Έχοντας υπόψη το διάταγμα αριθ. 2025-XXX της XXXXX σχετικά με τις διαδικασίες
ανοίγματος, διαχείρισης και κλεισίματος λογαριασμών παικτών,

Έχοντας  υπόψη  τη  γνωμοδότηση  της  εθνικής  αρχής  για  τα  τυχερά  παιχνίδια  που
εκδόθηκε στις 15 Μαΐου 2025,

Αποφασίζει:

Άρθρο 1

I.  -  Το  προειδοποιητικό  μήνυμα  για  τους  κινδύνους  που  συνδέονται  με  τον  υπερβολικό  ή
παθολογικό τζόγο, το οποίο αναφέρεται στο άρθρο 41(XV) του προαναφερθέντος νόμου της
21ης Μαΐου 2024, στο πλαίσιο του πειράματος που προβλέπεται στο άρθρο 40 του ίδιου νόμου,
ορίζεται ως εξής:

1



«Τα  τυχερά  παιχνίδια  μπορεί  να  είναι  επικίνδυνα:  απώλεια  χρημάτων,  οικογενειακές
συγκρούσεις,  εθισμός  κ.λπ.  Βρείτε  τις  συμβουλές  μας  στο  joueurs-info-service.fr
(09 74 75 13 13 — αριθμός χωρίς επιπλέον χρέωση)»

Το μήνυμα αυτό εμφανίζεται:

1. Στην αρχική σελίδα της διεπαφής παιχνιδιών με νομισματοποιήσιμα ψηφιακά αντικείμενα·

2. μετά την επικύρωση της εγγραφής·

3.  Στις  σελίδες  της  διεπαφής  παιχνιδιού  που  επιτρέπουν  στους  χρήστες  να  βλέπουν,  να
διαμορφώνουν και να διαχειρίζονται τις πληροφορίες που απαριθμούνται στα σημεία 6 έως 12
του άρθρου 4 του διατάγματος της XXX σχετικά με τις διαδικασίες ανοίγματος, διαχείρισης και
κλεισίματος των λογαριασμών παικτών. 

2



II. - Το μήνυμα που αναφέρεται στο σημείο Ι δεν μπορεί να τροποποιηθεί. Δεν πρέπει σε καμία
περίπτωση να αποκρύπτεται, να καλύπτεται ή να διαχωρίζεται από άλλες ενδείξεις ή εικόνες.
Είναι  σταθερό  και  μόνιμα  ορατό  χωρίς  να  αλλοιώνεται  το  περιεχόμενό  του.  Το  μήνυμα
παρουσιάζεται σε ευανάγνωστη μορφή σύμφωνα με τις τεχνικές απαιτήσεις που καθορίζονται
από την Εθνική Αρχή Τυχερών Παιχνιδιών.

Άρθρο 2

Οι διατάξεις του παρόντος διατάγματος τίθενται σε ισχύ έξι μήνες μετά τη δημοσίευσή του. 

Άρθρο 3

Ο Γενικός Διευθυντής Υγείας είναι υπεύθυνος για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, η
οποία δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της Γαλλικής Δημοκρατίας.

Θεσπίστηκε την [   ].

Ο Υπουργός Υγείας, Οικογένειας, Ανεξαρτησίας και Ατόμων με Αναπηρία

Για λογαριασμό και εξ ονόματος του υπουργού: 

Ο Γενικός Διευθυντής Υγείας,

D. LEPELLETIER

3


